第１号様式

墨 田 区 長　　様

事業所

名 名）

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

氏名：

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

Ｕ　Ｒ　Ｌ

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

業　種

所 在 地

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

従業員（構成員）数 （うち外国人

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名：

代表者　役職：

＜宣言日・変更日＞

サイズアウトした子ども靴の廃棄処分問題。まだまだ履ける品質にも関わらず子どもの成長
は早いが故に、多くの靴やお洋服が廃棄処分されている実態がある。この問題を解決するた
めにサイズアウトした子ども靴をリユースする定額制のレンタルサービス「Kutoon」をリリ
ースし、廃棄処分削減に向けた取り組みを実施している。

品質に問題がないサイズアウトした子ども靴の廃棄
処分をゼロにする。

令和6年11月7日

株式会社SlowFast

谷口昌優

日本全国から履けなくなった子ども靴を寄付で受け付けてい
ます。今後はさらに取り組みを強化するために保育園や児童
館など保育施設にサイズアウトした靴の回収ボックスを設置
させていただき、回収点数を上げていく予定である。

3年間で1万足の回収を目標とする。

不動産業、物品賃貸業

7 0
130-0011
東京都墨田区石原4-13-9-1F
https://kutoon.net/donation-project-2/

代表取締役